# Bekanntmachung

Am Dienstag, den 17. September 2024 um 19.30 Uhr findet im Sitzungssaal des Alten Rathauses in Dorfprozelten eine Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Dorfprozelten statt.

## Korrigierte Tagesordnung

### Öffentlicher Teil

- 1. Antrag des Gemeinderats Andreas Bieber auf Entlassung aus dem Ehrenamt
  Beratung und Beschlussfassung
- 2. Bericht der Bürgermeisterin
- 3. Rechnungsprüfungsausschuss, Verbände und Arbeitskreise Nachbesetzung der Mitglieder und Benennung der Vorsitzenden und Stellvertreter Beratung und Beschlussfassung
- 4. Festsetzung eines Wasserschutzgebiets für den Tiefbrunnen Wildensee, Markt Eschau, und Ableiten von Grundwasser aus selbigem für die öffentliche Wasserversorgung Beteiligung der Gemeinde Dorfprozelten als Eigentümerin der Fläche und im Zuge der Öffentlichkeitsbeteiligung nach Art. 73 BayVwVfG Beratung und Beschlussfassung
- Aufstellung des Bebauungsplans "Rauch Werk I (Neue Stadtmitte)" der Stadt Freudenberg am Main und 1. Änderung des Flächennutzungsplanes im selben Bereich Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB zum 1. Bauabschnitt Beratung und Beschlussfassung
- 6. Steuerrecht
  Festsetzung neuer Hebesätze für die Grundsteuer und Erlass einer
  Hebesatzsatzung ab 01.01.2025
  Beratung und Beschlussfassung
- 7. Landschaftsbau und Wasserwirtschaft
  Beantragung von Fördermitteln für die Renaturierung des
  Storchenbrünnchens
  Beratung und Beschlussfassung

#### 8. Baurecht

Antrag auf Nutzungsänderung einer Wohnung zu einem Massagestudio im Dachgeschoss einer Bestandsimmobilie auf Flur-Nr. 4000/27 (Finkenweg 3), Gemarkung Dorfprozelten Beratung und Beschlussfassung

#### **9.** Baurecht

Neubau von fünf Fertiggaragen auf Flur-Nr. 1902 (Hauptstraße 144), Gemarkung Dorfprozelten Beratung und Beschlussfassung

#### **10.** Tiefbau

Vergabe eines Nachtragsauftrags zur Maßnahme Rekultivierung der Erdaushub- und Bauschuttdeponie Sellgrund – BA2 Information

#### **11.** Hochbau

Vergabe der Gewerke Rohbau und Gerüstbau für den Neubau der KiTa in der Schulstraße Information

### 12. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung

Dorfprozelten, 13. September 2024 Elisabeth Steger, 1. Bürgermeisterin